

# Imponujący obchód święta 1 Maja w Łodzi

## Ćwierć miliona ludzi wzięło udział w uroczystościach

Już od wczesnych godzin rannych w Łodzi, pięknie udekorowanymi ulicami miasta ciągnęły na miejsce zbiórek rejonowych tysiączne rzesze robotników. Punktem kulminacyjnym stał się olbrzymi pochód. Na czele pochodu kroczyły poczty sztandarowe komitetów wojewódzkich Polskiej Partii Socjalistycznej, Polskiej Partii Robotniczej i Okręgowej Rady Związków Zawodowych, jako symbol jedności świata pracy. Tuż za sztandarami komitety wojewódzkie dwu partii i Rady Związków Zawodowych. Starzy, wypróbowani w walce o prawa mas robotniczych bojownicy. Za czołową rozwija się niespotykany w historii Łodzi olbrzymi pochód 250-tysięcznych mas pracujących miasta. Potężnie brzmią pieśni bojowe proletariatu, potężnie brzmi także okrzyk „precz”, gdy w pochodzie niosą hasła przeciwko rozbijaniu macielom narodowej, przeciwko macielom pokoju i porządku publicznego — bandom NSZ i WIN-u.

### Defilada przed Marsz. Żymierskim

Przed gmachem Prezydium Zarządu Miejskiego ze wspaniałe udekorowanej trybuny przyjmuje manifestację Marszałek Polski Rola Żymierski w towarzystwie wiceministra przemysłu Golańskiego, członka prezydium KC PPR ob. Zambrowskiego, wojewody łódzkiego Dąb-Kocioła, prezydenta miasta ob. K. Mijala, gen. Zarako-Zarowskiego, przedstawicieli związków zawodowych i partii politycznych.

## Warszawa w dniu 1-go Maja

### 150 tysięcy ludzi manifestuje

WARSZAWA (PAP). Dzień 1-go maja 1946 roku stał w stolicy pod znakiem uroczystego obchodu święta Pracy, obchodu, który był pierwszym po sześciu latach najstraszliwszej z wojen. Pękła, słoneczna pogoda, jaka utrzymuje się od kilku dni, specjalnie sprzyjała zbiorowym wystąpieniom pod gołym niebem, tak, że już od rana we wszystkich dzielnicach widać było rzesze mieszkańców, którzy udawali się na wyznaczone z góry miejsca zbiórek. Dekoracje, zdobiące wiele budynków w mieście, przyczyniają się w dużym stopniu do podkręlenia radosnego, świątecznego nastroju, jaki panuje dziś w stolicy Polski. Motywem dekoracyjnym są barwy czerwona i biała, są one tłem dla portretów czołowych osobistości prezydium KRN i Rządu Jedności Narodowej, lub też obramowują transparenty, na których wypisano hasła, będące nakazami chwili dla polskiego świata pracy.

Okazałe budynki w śródmieściu, nieliczne, jakie ocalały przed ręką hitlerowskich podpalaczy współzawodniczą ze sobą w pomysłowości i estetyce odświętnej szaty, jaką przybrały na dzień dzisiejszy. Około g. 9-ej rano widać już wszędzie przed

### Chylą się sztandary

Chylą się bojowe sztandary czołówki. Pod lasem proporców z nazwami poszczególnych katowni: Oświęcimia, Majdanka, Mathausen, Dachau, Ravensbrueck, Stutthof i innych — w pasiakach obozowych

idą byli więźniowie hitlerowskich obozów koncentracyjnych. Powiewa sztandar Związku Weteranów walk o wolność i demokrację. „Wolność największym skarbem człowieka” — woła napis transparentu. Tuż za nimi jadą na udekorowanych wozach inwalidzi wojenni.

### Zwycięzcy z wyścigu pracy

Znów burza okłasków i otrzy-

ków. To maszeruje załoga Państwowych Zakładów Włókienniczych — dawniej Eitingon — zwycięzcy w

ogólnokrajowym wyścigu pracy przemysłu włókienniczego. Na czele zdobyty po raz drugi sztandar. Za nim sztandary kół partyjnych i setki transparentów. Kolumna za kolumną maszerują młodzi robotnicy TUR-owcy. Na transparentach hasła jedności narodu, hasła nierozzerwalności Ziemi Zachodnich z Macierzą. I dalej zwarta masa ludzi pracy.

### Wspólną pracą

Wolno suną udekorowane auta, na jednym z nich — kuźnia, potężnie biją młoty — „Wspólną pracą wykujemy przyszłość narodu” — brzmi transparent. Idą pracownicy świata nauki, sztuki, prasy, literatury, artyści teatralni, pracownicy instytucji miejskich i wielu, wielu innych.

Pod tęcowymi sztandarami maszerują spółdzielcy. Idą także studenci wyższych uczelni, idą harcerze.

Kroczy kukła, wyobrażająca Hitlera, o parę kroków za nim jego-ność w cylindrze i fraku prowadzi osiołka — transparent głosi „Ja i on jesteśmy zgodnie przeciw jedności narodowej”.

### Już cztery godziny

Już cztery godziny bez przerwy defilują przed trybuną ludzie pracy. Obok sztandarów PPS i PPR niosą sztandary Stronnictwa Demokratycznego i Ilnią w słońcu zielone chorągwie Stronnictwa Ludowego. Za nimi oddziały ochotniczej rezerwy Milicji Obywatelskiej.

### Na placu Wolności

Na Placu Wolności, dokąd doszła po defiladzie manifestacja, do zebranych mas przemówił przedstawiciel KCZZ ob. Sokorski. Podkreślił on znaczenie święta pierwszomajowego dla międzynarodowego świata pracy.

Przemówienie swoje ob. Sokorski zakończył okrzykiem na cześć Rządu Jedności Narodowej i sojuszu robotniczo - chłopskiego. Po przemówieniu przedstawiciela KCZZ pochód został rozwiązany, po czym delegacje poszczególnych organizacji politycznych, społecznych wraz z pocztami sztandarowymi udały się na miejsce straceń bojowców 1905 roku dla złożenia wieńców i uczczenia ich pamięci

### „Wielka Czwórka“ radzi

## O pokoju z Włochami i Austrią

### Ameryka pragnie wycofać wojska - Nowe żądania Czechów

PARYŻ, 1. 5. (PAP). Piąte posiedzenie konferencji paryskiej rozpoczęło się o godz. 3-ej po południu. Ministrowie rozpatrywali sprawę umiędzynarodowienia portu w Trieście. Jak podaliśmy, rząd jugosłowiański w memoriale, przesłanym przed miesiącem domagał się przyznania mu przewodnictwa komisji, w skład której wejdą przedstawiciele: Czechosłowacji, Rumunii, Ukrainy, Węgier, Włoch i Austrii. Plan Bevina przewiduje utworzenie komisji, składającej się z przedstawicieli 10 państw, a mianowicie czterech wielkich mocarstw: Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii i Francji oraz Polski, Włoch, Jugosławii, Austrii, Węgier Czechosłowacji z niezależnym przewodniczącym na czele. Przewodniczącym, który będzie równocześnie zarządzającym międzynarodowego portu, zostanie obrany przedstawiciel państwa, nie reprezentowanego w komisji kontrolnej. Ten warunek co do narodowości będzie brany pod uwagę przy wyznaczaniu urzędników przez przewodniczącego i administratora.

PARYŻ, 1. 5. (PAP). Sojusznicza komisja graniczna przedstawiła sprawozdanie konferencji ministrów spraw zagranicznych. Komisja, w skład której wchodzi przedstawiciele czterech wielkich mocarstw, proponuje cztery różne linie graniczne.

Na posiedzeniu konferencji w piątek, dnia 3 maja delegaci Włoch i Jugosławii wypowiedzieć będą mogli pogląd co do tego, która z przedstawionych przez komisję linii granicznych najlepiej im odpowiada. — Propozycje komisji są opracowane w myśl wytycznych wrześniowej konferencji ministrów spraw zagranicznych, które zaleciły by włosko-jugosłowiańska granica była wytyczona w ten sposób, aby pozostawić w obu zainteresowanych państwach jak najmniej mniejszości narodowych.

PARYŻ, 1. 5. (PAP). Na szóstej sesji konferencji ministrów spraw zagranicznych, która rozpoczęła się dnia 1 maja o godz. 11 przed południem, przewodniczył brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin. Przedmiotem narad była sprawa ustanowienia kontroli aliantów

nad włoskimi siłami zbrojnymi oraz zagadnienia, związane z ustaleniem granicy włosko - austriackiej. Nie jest wykluczone, że ministrowie spraw zagranicznych zaproszą w tej sprawie do Paryża przedstawiciela austriackiego.

Sekretarz stanu Byrnes oświadczył, że Stany Zjednoczone pragną szybko zawarcia pokoju z Włochami i Austrią, aby móc wycofać z krajów tych swe wojska.

PARYŻ, 1. 5. (PAP). Poseł czechosłowacki w Paryżu, Nosek, wręczył w dniu 30 kwietnia radzieckiemu ministrowi spraw zagranicznych Molotowowi trzy memoranda w celu przedłożenia ich konferencji ministrów spraw zagranicznych.

Memoranda zawierają żądania, odnoszące się do granic Czechosłowacji, przesiedlenia ludności z Sudetów i przyznania Czechosłowacji 7 okręgów naddunajskich, które przed tym do niej należały, obecnie zaś znajdują się w granicach Węgier.

Na wniosek amerykańskiego sekretarza stanu Byrnesa ministrowie spraw zagranicznych postanowili po czwarty od środy, odbywać posiedzenia dwa razy dziennie. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych będą spotykali się codziennie o godz. 10, zaś ministrowie o godz. 11.30 i 14.

PARYŻ, 1. 5. (PAP). Z kół dobrze poinformowanych donoszą, że ministrowie spraw zagranicznych postanowili zaprosić przedstawicieli rządu jugosłowiańskiego i włoskiego do Paryża celem odbycia z nimi konsultacji w sprawie granicy włosko - jugosłowiańskiej. Zaproszenia zostały wysłane do Belgradu i Rzymu telegraficznie.

PARYŻ, 1. 5. (PAP). Podano do wiadomości, że do Paryża przybyli ambasador amerykański w Moskwie gen. Bedell Smith i radca ambasady brytyjskiej w Moskwie Frank Roberts. Wezmą oni udział w pracach konferencji. Gen. Bedell Smith był szefem sztabu gen. Eisenhovera w okresie inwazji. Sekretarz stanu Byrnes zamierza zasięgać jego rady w sprawie granic zachodnich Niemiec.

## Numer „włókienniczy“ Dziennika Łódzkiego

zawierać będzie interesujące szczegóły, dotyczące obecnego rozwoju przemysłu włókienniczego, jego od budowy oraz potrzeb.

Numer ten ukaże się 5 maja rb. w zwiększonej objętości 12 stron. Administracja „Dziennika Łódzkiego“ rozporządza już tylko ograniczoną ilością miejsc na ogłoszenia.

Dalszy ciąg na str. 2-ey



# Nowy dekret o majątkach opuszczonych

## Majątek poniemiecki przechodzi na własność Skarbu Państwa Nacjonalizacja przed przywróceniem posiadania — Opłaty sądowe — Komornicy wykonywują wyroki — Ponowne rozpoznanie niektórych spraw

Eksterminacyjna polityka okupanta, masowe przesiedlenia ludności, prześladowania rasowe, wreszcie emigracja doprowadziły do tego, że w momencie odzyskania niepodległości tylko znikomy odsetek mienia znajdował się w posiadaniu prawych właścicieli. Ponadto bez właściciela i należytej opieki znalazło się całe mienie Rzeszy Niemieckiej i jej obywateli. Zabezpieczenie tego mienia, ochrona przed zniszczeniem stały się jednym z najbardziej palących zadań po oswobodzeniu kraju. Na stopnie przeszła kolej na ustanowienie Zarządu nad całością tego mienia oraz na ustalenie trybu zwrotu poszczególnych majątków zgłaszającym się właścicielom, względnie ich następców prawnym. Tym celem służył ogłoszony dnia 22 marca 1945 r. Dekret o majątkach opuszczonych i porzuconych, zastąpiony potem przez Ustawę z dn. 6 maja 1945 wraz z późniejszymi zmianami. Do zarządu nad majątkiem opuszczonym i porzuconym powołany został Tymczasowy Zarząd Państwowy, do odzyskiwania mienia wprowadzono drogę sądową. Bezwzględnie po ogłoszeniu Dekretu zaczęły napływać do wszystkich sądów tysiące wniosków o przywrócenie posiadania. Myślą przewodnią wprowadzonego postępowania było jak największe jego uproszczenie i umożliwienie uprawnionemu jak najmniej wejście w posiadanie jego majątku. Leżało to zarówno w interesie właściciela jak i Tymczasowego Zarządu Państwowego, by nie był zbyt ciężko obciążony pieczęcią nad majątkiem, który tylko przejściowo znalazł się w posiadaniu Skarbu Państwa. Z drugiej jednak strony zachodziła konieczność ochrony interesu publicznego przed zwrotem właścicielowi mienia, za którego pozostaniem pod Zarząd Państwowy przemawiały szczególne względy. Temu celowi służył art. 25 Ustawy z dn. 6 maja 1945, na mocy którego Tymcz. Zarz. Państw. miał możliwość zgłaszania wniosków o wyłączenie spod działania Ustawy majątku, który ma szczególne znaczenie dla interesów Państwa. Artykuł ten, niestety, częstokroć prowadził w praktyce do zupełnej dowolności. Szczególnie na prowincji zakres jego stosowania był nader szeroki i w wielu wypadkach absolutnie nie uzasadniony rzeczywistym interesem Państwa. Nieraz decydował jedynie stopień energii i zapobiegliwości aktualnego posiadacza. Brak szczegółowych wskazań jaki majątek nie ulega reprivatyzacji, był powodem zupełnej płynności stosunków w tej dziedzinie, częstokroć prowadził do protekcjonizmu i nadużyć. Dopiero ogłoszenie Ustawy o nacjonalizacji przemysłu umożliwiło pewne uporządkowanie pojęć w tej dziedzinie. W związku z ogłoszeniem tej Ustawy, jak również w wyniku doświadczeń praktyki sądowej w ciągu przeszło roku obowiązująca Dekretu, a następnie Ustawy o majątkach opuszczonych, okazało się, iż prawo to w wielu punktach nie odpowiada wymogom życia i należy je zmienić. Zmiana ta dyskutowana i zapowiedziana oddawna weszła w życie z dniem 19 kwietnia w drodze ogłoszonego w Dzienniku Ustaw Nr 13 Dekretu z dnia 8 marca

1946 o majątkach opuszczonych i poniemieckich.

Poniżej omawiamy przepisy nowego Dekretu w porównaniu z Ustawą dotychczas obowiązującą:

### Mienie poniemieckie

Majątek poniemiecki dotychczas nie stanowił własności Skarbu Państwa, lecz pozostawał jedynie pod jego zarządem. Obecnie cały ten majątek (Rzeszy i obywateli niemieckich) z samego prawa przechodzi na własność Skarbu Państwa. Przepis ten umożliwia Państwu swobodne, nie skrepowane rozporządzanie tym mieniem w pełni praw właściciela, a więc nadawanie tego majątku na własność osadnikom i reparatorom oraz sprzedaż, co ma duże znaczenie praktyczne, jeżeli idzie o majątek ruchomy (np. meble). — Nie przechodzi na własność Skarbu Państwa majątek obywateli niemieckich narodowości polskiej, lub przez Niemców prześladowanej oraz majątek obywateli polskich, który został zajęty lub skonfiskowany przez władze okupacyjne, bądź którego wyzbycie się na rzecz Rzeszy lub obywateli niemieckich nastąpiło po 1 września 1939 r. pod wpływem groźby; majątek ten może być odzyskany przez właścicieli w zwykłym trybie.

### Urzędy likwidacyjne

Tymczasowy Zarząd Państwowy zostaje zniesiony, natomiast tworzy się Główny Urząd Likwidacyjny i okręgowe urzędy likwidacyjne na obszar województwa. Podczas gdy Tymcz. Zarząd Państw. podlegał Ministrowi Skarbu, urzędy likwidacyjne podlegają Prezesowi Rady Ministrów, a na ziemiach odzyskanych Ministrowi Ziemi Odzyskanych. Majątki przechodzące na własność Skarbu Państwa, jak i majątki opuszczone będą przekazane w zarząd właściwym ze względu na rodzaj majątku ministerstwu, lub organom samorządu terytorialnego. Przekazanie majątku w zarząd nie narusza praw osób uprawnionych do przywrócenia posiadania. W razie sprzedaży majątku osobom tym wypłaca się uzyskaną ze sprzedaży cenę.

### Przywrócenie posiadania

Dekret wprowadza termin prekluzyjny na składanie wniosków o przywrócenie posiadania do dnia 31 grudnia 1947. Zakres mienia ulegającego przywróceniu został ograniczony przez wyraźne stwierdzenie, iż nie uważa się za majątek opuszczony praw najmu pomieszczeń i budynków, chyba że stanowią część składową istniejących przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych. Odzyskiwanie przedwojennych mieszkań w trybie przywrócenia posiadania było od początku niemożliwe wobec istnienia Dekretu PKWN o Komisjach Mieszkaniowych, który przekazywał całość gospodarki mieszkaniowej tym Komisjom. Natomiast możliwe było odzyskiwanie w tym trybie lokali przemysłowych i handlowych, przede wszystkim sklepów. Wobec ukazania się w międzyczasie dekretu o publicznej gospodarce lokalami, która obejmuje również lokale użytkowe (przemysłowe i handlowe), konieczne stało się dostosowanie przepisów o przywróceniu

posiadania, do obecnego stanu rzeczy.

Dotychczas przywrócenie posiadania mogło nastąpić jedynie w drodze sądowej; obecnie właściwa władza zarządzająca majątkiem może, za zgodą okręgowego urzędu likwidacyjnego, przywrócić posiadanie osobie uprawnionej. Przepis ten stosuje się jednakże tylko do właściciela mienia, a nie do jego następców prawnych.

Zakres osób uprawnionych do żądania przywrócenia posiadania pozostał niezmienny, a więc obejmuje jedynie krewnych w linii prostej, rodzeństwo i małżonka.

Urzędy likwidacyjne uprawnione są do wypuszczania w najem lub dzierżawę majątków opuszczonych. W wypadku późniejszego zgłoszenia się właściciela majątku, zachodzi kolizja pomiędzy jego prawem do żądania przywrócenia posiadania, a prawami dzierżawcy. Dotychczas sprawa ta nie była w Ustawie uregulowana i powodowała niejasności w praktyce. Obecnie Dekret stanowi, iż objęcie w posiadanie majątku oddanego w najem lub dzierżawę może nastąpić dopiero po upływie ich terminu. Jednakże czynsz z tytułu najmu lub dzierżawy przysługuje odrądo osobie uprawnionej. O ile dzierżawa lub najem zostały zawarte na czas dłuższy, niż do 31 grudnia 1948 r. mogą one być przez osoby odzyskujące posiadanie wypowiedziane na ten termin.

Osobie, której zostanie przywrócone posiadanie majątku opuszczonego w trybie Dekretu, jeżeli nie jest ona właścicielem majątku, służy tylko zarząd i użytkowanie. Obecnie brzmienie przepisu naprawia niefortunną dotychczasową redakcję, w myśl której nawet właściciel, któremu przywrócono posiadanie, stawał się jedynie zarządcą i użytkownikiem swego majątku. Ograniczenie praw osób obejmujących majątek w posiadanie w nieobecności właściciela jest oczywiście konieczne ze względu na możliwość późniejszego zgłoszenia się samego właściciela, względnie krewnych bliższych lub nawet równego stopnia, uprawnionych do współwłasności. Następcy właściciela nabywają tytuł własności w drodze 10-letniego przedawnienia, względnie mają możliwość przepisania tytułu na siebie w drodze normalnego postępowania skarbowego. Skarb Państwa i związek samorządu terytorialnego nabywają tytuł własności majątków opuszczonych przez przedawnienie i co do nieruchomości

mości z upływem lat 10, co do ruchomości z upływem lat 5, licząc w obu przypadkach od końca roku kalendarzowego, w którym wojna została zakończona (1945 r.).

### Przemysł nacjonalizowany

Nie może być przywrócone posiadanie majątku opuszczonego, który podlega przejęciu przez Państwo na własność, stosownie do przepisów Ustawy z dn. 3 stycznia 1946 o przejęciu na własność Państwa podstawowych gałęzi gospodarki narodowej. Co do przedsiębiorstw, które z mocy przepisów powołanej Ustawy mogą być przejęte przez Państwo na własność, władza, pod której zarządem przedsiębiorstwo się znajduje, może najdalej do 31 grudnia 1946 r. zgłosić zarzut, że przedsiębiorstwo podlega przejęciu na własność Państwa. W razie zgłoszenia takiego zarzutu Sąd zawiesi postępowanie. Sąd podejmie dalsze postępowanie gdy zapadnie decyzja o nieprzejęciu, lub w przypadku faktycznego nieprzejęcia przedsiębiorstwa przez Państwo do dn. 31 grudnia 1946 r. Rzeczone przepisy usuwają istniejące dotąd niejasności. Wszelki majątek nie podlegający Ustawie o nacjonalizacji przemysłu, reformie rolnej ani też przepisom innych ustaw ograniczających prawo własności, ulega zwrotowi osobom uprawnionym.

### Opłaty i wykonanie wyroków

Od wniosków o przywrócenie posiadania wprowadzona została opłata stosunkowa od wartości majątku będącego przedmiotem sprawy. Opłata ta wynosi jedną dziesiątą wpisu normalnego (od zwykłych pozwów), czyli 2-3%. Należy zwrócić uwagę, iż opłatę tę należy uiścić również od spraw

### Ogłosy wiosny

CZY SŁYSZYSZ JAK SZUMIA  
WIOSNY ODGŁOSY:  
LOTERIA, WYGRANE, SZCZĘŚLIWE  
LOS Y I  
50.000 wygranych daje szczęśliwym graczom 47-ma wiosenna loteria klasowa na ogólną kwotę 62.000.000 zł. Główne wygrane: 1.000.000 zł, 500.000 zł, 3 po 250.000 zł, 20 po 100.000 zł, 44 po 50.000 zł, 125 po 20.000 zł, 274 po 10.000 zł i wiele, wiele innych wygranych. — Ciągnienie I-jej klasy 14-go maja. — Cena losu 200 zł, 1/4 losu 50 zł.  
ZACZNIJ GRĘ  
W SZCZĘŚLIWYM MIESIĄCU MAJU.  
(Kr 825)

wniesionych do Sądu przed dniem wejścia w życie Dekretu, a dotychczas nieukończonych.

Wykonanie postanowień Sądu w sprawach o przywrócenie posiadania należało dotychczas do Tymczasowego Zarządu Państwowego; przepis ten został uchylony i stosuje się przepisy kodeksu postępowania cywilnego, czyli wykonanie będzie należało do właściwego we dług miejsca znajdowania się majątku — komornika. Przepis ten stosuje się również do wyroków zapadłych uprzednio, a dotąd niewykonanych.

### Nakłady

Dotychczasowi posiadacze mienia opuszczonego mają prawo żądania równowartości dokonanych przez nich nakładów do wysokości wzrostu wartości majątku w chwili zwrotu. Państwo, przedsiębiorstwa i instytucje państwowe mają ponadto prawo do zwrotu nakładów dokonanych przez b. władze okupacyjne. Z wartości nakładów należy potrącić dochody oraz inne korzyści, osiągnięte w czasie posiadania.

W razie zgłoszenia w toku postępowania roszczeń z tytułu nakładów, Sąd orzekając przywrócenie posiadania, bądź oznacza równocześnie wysokość tych roszczeń i sposób ich zapłaty, zgodnie z warunkami ugody, bądź w braku takiej ugody odsyła strony na drogę sporną. W stosunku do Skarbu Państwa, przedsiębiorstw i instytucji państwowych oraz osób prawnych prawa publicznego, przywrócenie posiadania może nastąpić tylko za dostatecznym zabezpieczeniem należności z tytułu nakładów; w stosunku do innych Sąd nakazuje zabezpieczenie tylko w razie niebezpieczeństwa utraty.

### Przepisy przejściowe

Postanowienie sądowe odmawiające przywrócenia posiadania, wydane na podstawie zgłoszenia wniosku z art. 25 Ustawy z dn. 6 maja 1945, bądź art. 24 Dekretu z dnia 2 marca 1945 (treść tych artykułów podaliśmy na wstępie) nie tamuje ponownego wszczęcia sprawy na mocy obecnego Dekretu. Jeżeli zaś idzie o sprawy, w których postępowanie sądowe zostało zawieszona na skutek wniesienia przez stronę sprzeciwu od wniosku z art. 25 do Ministerstwa Skarbu, to należy się spodziewać szybkiego zwrotu akt sądom dla podjęcia dalszego postępowania, gdy majątek nie podlega nacjonalizacji.

J. PALATYŃSKI

### KONIE

para ciężkie belgijskie z wozem i uprzężą — SPRZEDAM  
Telefon Gniezno 13-57 (do 22-ej). (Kr. 845)



Puszczyców-Zdrój  
POLANICA

pow. KLADZKO, 400 m. n.p. m.

Choroby serca — kobiece —  
reumatyzm

(Kr.)

### Kupon Premiowy Nr 22

„DZIENNIK ŁÓDZKI“  
uprawniający do wzięcia udziału w rozlosowaniu premiów książkowych. Łódź, 2 maja 1946 r.

### Kupon zastępczy

„DZIENNIK ŁÓDZKI“  
uprawniający do wzięcia udziału w rozlosowaniu premiów książkowych. Łódź, 2 maja 1946 r.





